

**Ejendomsselskabet Nobis ApS**  
**Dybensgade 6, 1071 København K**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2016**

---

**CVR-nr. 16 23 03 32**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2017.

---

Jane Bech  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Ejendomsselskabet Nobis ApS  
Dybensgade 6  
1071 København K

CVR-nr.: 16 23 03 32  
Stiftet: 15. juni 1992  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Jane Bech, formand  
Michael Bech

**Direktion**

Poul Erik Bech

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.647 t.kr. mod 2.258 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 925 t.kr. mod 1.904 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.646.832</b>	<b>2.258.403</b>
Værdiregulering af ejendomme	0	200.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>-897.002</u>	<u>1.272.307</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.749.830</b>	<b>3.730.710</b>
Andre finansielle indtægter	0	1.274
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-562.162</u>	<u>-1.079.294</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.187.668</b>	<b>2.652.690</b>
Skat af årets resultat	<u>-262.918</u>	<u>-748.622</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>924.750</b>	<b>1.904.068</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>924.750</u>	<u>1.904.068</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>924.750</b>	<b>1.904.068</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	53.075.000	53.075.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.075.000</u>	<u>53.075.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>53.075.000</u></b>	<b><u>53.075.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.148	16.484
Tilgodehavende selskabsskat	23.812	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>23.653</u>	<u>20.651</u>
Tilgodehavender i alt	<u>48.613</u>	<u>37.135</u>
Likvide beholdninger	<u>2.227.661</u>	<u>269.627</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.276.274</u></b>	<b><u>306.762</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.351.274</u></b>	<b><u>53.381.762</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	200.000	200.000
4 Overført resultat	26.229.819	25.305.069
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>26.429.819</b>	<b>25.505.069</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.431.011	3.598.280
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.431.011</b>	<b>3.598.280</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	23.855.000	22.957.998
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.855.000	22.957.998
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.219.397	932.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.253	49.421
Selskabsskat	0	208.428
Anden gæld	387.794	130.090
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.635.444	1.320.415
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.490.444</b>	<b>24.278.413</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>55.351.274</b>	<b>53.381.762</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	562.162	1.079.294
	<b><u>562.162</u></b>	<b><u>1.079.294</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	39.051.552	39.051.552
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>39.051.552</u></b>	<b><u>39.051.552</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	14.023.448	13.823.448
Årets regulering til dagsværdi	0	200.000
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>14.023.448</u></b>	<b><u>14.023.448</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>53.075.000</u></b>	<b><u>53.075.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,8
Højeste afkastprocent	6,5
Laveste afkastprocent	5

<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	25.305.069	23.401.001
Årets overførte overskud eller underskud	<u>924.750</u>	<u>1.904.068</u>
	<b><u>26.229.819</u></b>	<b><u>25.305.069</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.855 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 53.112 t.kr.